
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121100196

196

Nº 238, quarta-feira, 11 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00051/2024. OBJETO: contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de elaboração de projeto complementar de
arquitetura e interiores dos seguintes espaços arquitetônicos da fachada do CRECI e
demais aplicações, expansão sala da presidência e varanda e interiores das salas dos
corretores, salas dos diretores, sala de reunião, auditório térreo do Conselho Regional de
Corretores de Imóveis-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II e § 2º, da Lei Federal nº
13.133/21 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Superintendência. RATIFICAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO: Presidente, em 22/11/2024.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: exposição de motivos nº IN00004/2024. Objeto: contratação de pessoa jurídica
de notória especialização ou que possua em seu quadro profissional de notória
especialização na prestação de serviços técnicos especializados de natureza singular em
assessoria e consultoria jurídica, de forma permanente e continuada, presencial, eletrônica,
verbal e/ou escrita no monitoramento contínuo de cumprimento da lei geral de proteção
de dados - LGPD no Conselho Regional de Corretores de Imóveis-PB. Autorização:
Superintendente. Ratificação: Presente, em 29/10/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Prestação de serviços continuados em assistência médico-hospitalar através de plano de
saúde para atendimento de urgência e emergência a nível nacional e rede de recursos para
atendimento eletivo e emergencial no Estado da Paraíba, ao atual quadro de servidores e aos
dependentes de ambos, com cobertura de despesas na assistência médica, hospitalar,
métodos complementares de diagnóstico e tratamento e serviços auxiliares, nas
segmentações de atendimento clínico ambulatorial, laboratorial, internação hospitalar e
atendimento obstétrico, conforme a Lei 9.656/98 e suas alterações e Resolução Normativa
279/2011 da Agência Nacional de Saúde. Fundamento Legal: Pregão Presencial nº 0003/2019.
ADITAMENTO: prorrogação de prazo por 01 (um) mês - passando para 30/12/2024. PARTES
CONTRATANTES: Conselho Regional de Corretores de Imóveis 21º Região - CRECI-PB e
UNIMED JOÃO PESSOA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO - CNPJ 08.680.639/0001-77 - 6º
Aditivo - prorroga o prazo por mais 01 (um) mês. ASSINATURA: 29.11.24.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 2ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 2ª REGIÃO -
CREF2/RS, conforme o Edital Processo Seletivo Simplificado CREF2/RS nº 01/2024, cujo

resultado foi homologado e publicado em 12 de agosto de 2024, em cumprimento ao item
10.12, CONVOCA para comparecer à sede do CREF2/RS, na Rua Coronel Genuíno, nº 421
conjunto 401, Porto Alegre/RS, em até 3 dias úteis a contar do recebimento desta
correspondência para manifestar interesse no cargo, devendo portar os originais dos
documentos previstos nos itens 3.3.3 e 3.8 do Edital. A classificação do candidato aprovado
e chamado abaixo segue a seguinte ordem: ocupação, nome, CPF, classificação, município
de lotação.

Auxiliar Administrativo. Paola Cezar de Oliveira. ***.463.120-**. 1. Porto Alegre/RS
Auxiliar Administrativo. Marta Teresinha Chieli. ***.546.180-**. 1. Caxias do Sul/RS

Porto Alegre, 10 de dezembro 2024.
ALESSANDRO DE AZAMBUJA GAMBOA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 5ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 5ª Região - CREF5/CE,
no uso de suas atribuições regimentais, comunica que na eleição realizada no dia 08 de
novembro de 2024 e homologada pelo Plenário do CREF5/CE em 18/11/2024 e validada
pelo Plenário do CONFEF no dia 06/12/2024, foi declarada vencedora com 919 (novecentos
e dezenove) votos válidos para a Chapa 2 - UM CREF DE TODOS, composta dos seguintes
Profissionais: MEMBROS EFETIVOS: Renne Mazza Cruz CREF 004108-G/CE, Rômulo Veras da
Silva CREF 000540-G/CE, Felipe Nogueira Catunda CREF 006731-G/CE, Welton Daniel
Nogueira Godinho CREF 000928-G/CE, Diane Nocrato Esmeraldo Rebouças CREF 000342-
G/CE, Ângela Maria Saboia de Oliveira CREF 001878-G/CE, Marília Martins Pinheiro CREF
004819-G/CE, Fábio Rabelo Costa CREF 004746-G/CE, Dionísio Leonel de Alencar CREF
000029-G/CE, Francisco de Assis Felipe Felix da Silva CREF 010915-G/CE, Sonia Ficagna
CREF 002535-G/CE, Emmanuel Alves Carneiro CREF 003720-G/CE, Rosane de Almeida
Andrade CREF 002737-G/CE, Wilson Nobrega Saboia CREF 000157-G/CE, Maria Aldeisa
Gadelha CREF 000255-G/CE, Sérgio Franco Moreira de Souza CREF 000348-G/CE, Marcelo
Soldon Braga CREF 006596-G/CE, Vicente Alves Moreira Junior CREF 004947-G/CE, Luís
Felipe de Sousa Alves dos Santos CREF 010502-G/CE, Ione Vieira Borges CREF 000068-G/CE;
e pelos seguintes MEMBROS SUPLENTES: Rafaela Lúcia Silva Santos CREF 000837-G/CE,
Vicente Matias Cristino CREF 002509-G/CE, Ana Cynara Lopes Oliveira CREF 000534-G/CE,
Francisco Getúlio Alves Moreira CREF 000375-G/CE, Flávia Alves de Moura CREF 010642-
G/CE, Francilávio Liandro de Andrade CREF 001212-G/CE, Ielza de Melo Gonçalves CREF
000956-G/CE, Marcelo Lima Bento CREF 002230-G/CE, para mandato de 04 (quatro) anos,
no período de 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028.

Fortaleza/CE, 10 de dezembro de 2024.
ANDREA CRISTINA DA SILVA BENEVIDES

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 17ª REGIÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 1/2025

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 17ª REGIÃO -
CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 1/2025- Processo nº 2024/000036. Objeto:
Credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado interessadas na
concessão de descontos em bens/serviços, beneficiando com descontos reais a
classe de profissionais de educação física e empregados do CREF17/MT,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. Data de recebimento das propostas 25/11/2024 a partir das 08:00hrs
até 21/11/2025 às 18:00hrs Horário Oficial de Brasília. Local: Portal de Compras
do Governo Federal - www.gov.br/compras. Código UASG: 927616. O Edital
completo está à disposição dos interessados no endereço eletrônico
www.cref17.org.br, ou no www.gov.br/compras, ou ainda, através de solicitação
via e-mail para: licitacao@cref17.org.br.

Cuiabá-MT, 6 de dezembro de 2024.
EDSON LUIZ MANFRIN

Presidente do CREF 17/MT

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 19ª REGIÃO

RESULTADO DA ELEIÇÃO CREF19/AL 2024

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 19ª Região -
CREF19/AL, em atendimento ao artigo 42 do seu Regimento Eleitoral e 86 do Regimento
Eleitoral do CONFEF, comunica que o resultado da eleição realizada no dia 08 de novembro
de 2024, homologada pela Plenária do CREF19/AL em 14/11/2024, foi homologado pela
Plenária do CONFEF em 06/12/2024, conforme Resolução CONFEF nº 571/2024, tendo sido
declarada vencedora com 153 votos válidos à Chapa 01 - fantasia "O BOM TRABALHO
CONTINUA", composta dos seguintes Profissionais:

Membros titulares: ADRIANO GUILHERME SCHMAEDECKE TONIAL - CREF Nº
001731-G/AL, ANDERSON DE SOUZA SANTOS - CREF Nº 002015-G/AL, CASSIO HARTMANN
- CREF Nº 000825-G/AL, CLÓVIS ALVES DA SILVA - CREF Nº 000103-G/AL, DENIS HENRIQUE
LINS DA SILVA - CREF Nº 000635-G/AL, DJENAL BISPO AMARAL FILHO - CREF Nº 002075-
G/AL, EDISON FRANCISCO VALENTE - CREF Nº 000638-G/AL, ERISVALDO RAMALHO - CREF
Nº 000131-G/AL, GILMAR FERREIRA DA SILVA - CREF Nº 001681-G/AL, JOSÉ CARLOS DOS
SANTOS BALBINO - CREF Nº 000163-G/AL, KARLA PATRICIA DE ASSIS FREIRE BULHÕES -
CREF Nº 002540-G/AL, LAERTE NILSON DE OLIVEIRA SENA - CREF Nº 002003-G/AL, NEY
WAGNER JACINTO DE AZEVEDO - CREF Nº 000807-G/AL, PATRICIA VIEIRA SILVA - CREF Nº
000459-G/AL, PEDRO HENRIQUE CAVALCANTE TEMÓTEO DOS SANTOS - CREF Nº 000768-
G/AL, RICARDO DE MEDEIROS SOARES - CREF Nº 000662-G/AL, RUBEM GOMES DE
VASCONCELOS FILHO - CREF Nº 001833-G/AL, SAMARA DE LIMA ARAUJO- CREF Nº 002154
-G/AL, STANLEY MAGALHÃES NUNES DA SILVA - CREF Nº 000217-G/AL, WALKIRIA SIMONE
LEITE RAMALHO - CREF Nº 000130-G/AL.

Membros Suplentes: ALYSSON BORGES RODRIGUES NOBRE - CREF Nº 000851-
G/AL, FABIO REIS RIBEIRO - CREF Nº 001274-G/AL, NERY WALBER JACINTO DE AZEVEDO -

CREF Nº 001153-G/AL, PAULO CESAR FIRMINO DE SOUZA - CREF Nº 002232-G/AL,
PRISLAINE KÉVELA FERREIRA DA SILVA - CREF Nº 003340-G/AL, SAMUEL GENOVEZ DE
AVELAR - CREF Nº 001329-G/AL, TACIANO FERNANDES DOS SANTOS COSTA - CREF Nº
001305-G/AL, THAÍSA VIANA DUARTE SIMIÃO - CREF Nº 001310-G/AL.

O mandato será de 04 anos, iniciando em 01/01/2025 a 31/12/2028.

STANLEY MAGALHÃES NUNES DA SILVA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 00232.000268/2024-01 - Adesão do Conselho Regional de Enfermagem do
Distrito Federal a Ata de Registro de Preços nº 131/202. Órgão Gerenciador: 7º Batalhão de
Engenharia de Construção - Batalhão Barão do Rio Branco. Contratada: Microtécnica
Informática Ltda. - CNPJ: 01.590.728/0009-30. Objeto: Aquisição de monitores. Valor total:
R$ 29.226,00. Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.02.44.90.052.004 - Equipamentos de
Informática. Empenho nº 303. Data da assinatura: 09/12/2024. Brasília-DF.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024 - UASG 389325

Processo nº 00232.002331/2024-36 - Pregão Eletrônico nº 90007/2024. Objeto:
Contratação de empresa especializada para realização do III Seminário Institucional do
Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal - Coren-DF. Total de itens licitados:
32. Edital: 11/12/2024 das 08 às 16 horas. Endereço: SRTV/Sul, Quadra 701. Ed. Palácio da
Imprensa, 5º andar, Brasília/DF. Entrega das propostas: a partir de 11/12/2024 às 08 horas
no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 26/12/2024 às 09h30
site www.comprasgovernamentais.gov.br.

ELAINE PEREIRA DE AZEVEDO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2024 - UASG 389325

Processo nº 00232.000463/2024-23 - Pregão Eletrônico nº 90008/2024. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de plataforma web para
cursos online. Total de itens licitados: 01. Edital: 11/12/2024 das 08 às 16 horas. Endereço:
SRTV/Sul, Quadra 701. Ed. Palácio da Imprensa, 5º andar, Brasília/DF. Entrega das
propostas: a partir de 11/12/2024 às 08 horas no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Abertura das propostas: 26/12/2024 às 09h30 site www.comprasgovernamentais.gov.br.

ELAINE PEREIRA DE AZEVEDO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024 - UASG 389325

Processo nº 00232.002456/2024-66 - Pregão Eletrônico nº 90009/2024. Objeto:
Contratação de empresa especializada para realização do 2º Congresso de Enfermagem
Estética do DF. Total de itens licitados: 47. Edital: 11/12/2024 das 08 às 16 horas. Endereço:
SRTV/Sul, Quadra 701. Ed. Palácio da Imprensa, 5º andar, Brasília/DF. Entrega das
propostas: a partir de 11/12/2024 às 08 horas no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Abertura das propostas: 27/12/2024 às 09h30 site www.comprasgovernamentais.gov.br.

ELAINE PEREIRA DE AZEVEDO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul -
COREN/RS, considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso
Público regido pelo Edital de Abertura nº 01/2023, com o resultado
homologado em 14/11/2023, CONVOCA o candidato, aprovado e classificado,
conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do
dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso de recebimento
(A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio Brasil
Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão,
na forma dos itens 10, 11 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2023, para
01 vaga para o cargo de Analista - Área Juridica com lotação na cidade de
Porto Alegre/RS, obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
-VINICIUS ADAMI CASAL - 3º Acesso Universal–– - Analista - Área

Juridica, com lotação na cidade Porto Alegre/RS.
O nao comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência da vaga.

ANTONIO RICARDO TOLLA DA SILVA
Presidente do Coren-RS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-11T02:11:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




